ДОГОВОР ПОСТАВКИ №______

Г._______________________

«______»__________________2021г.

Общество с ограниченной ответственностью «Почепская швейная фабрика «Надежда-Стиль» в лице Генерального директора Панченко Надежды Васильевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик» с одной стороны и ______________________________________________________________
, действующего на основании  доверительного  письма  №_______________________ от___________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, далее вместе, а также каждый в отдельности  именуемые «стороны, либо сторона», заключили настоящий договор, далее – Договор, о нижеследующем:
1. Предмет Договора.

1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя в срок и на условиях настоящего Договора Товар, указанный в п.1.2. Договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить   этот товар на условиях настоящего Договора.
 1.2. Под Товаром в настоящем Договоре понимается: ШКОЛЬНАЯ ФОРМА.
 1.3.Ассортимент, комплектность, цены, количество поставки Товара согласовываются сторонами в Заявках, являющихся составной и неотъемлемой частью настоящего Договора.
2. Порядок согласования Заявок.

 2.1. Покупатель в соответствии с ассортиментом Товара Поставщика направляет Заявку на поставку соответствующего Товара.
 2.2. В Заявке должны быть указаны:

- количество  и ассортимент Товара;
- размеры комплектов школьной формы (ЗАМЕРЫ ПРОВОДЯТ РАБОТНИКИ ФИБРИКИ);

2.3. Заявка принимается Поставщиком к исполнению, только после внесения Задатка предусмотренного п.5.2.1.

3. Качество и комплектность Товара.
3.1. Качество и комплектность поставляемого Товара должно соответствовать Техническому регламенту Таможенного союза ТР ТС 007/2011 «О безопасности продукции, предназначенной  для  детей и подростков», технических условий, внешнему виду, цвету, артикулу используемого материала, размерам и ростам.
3.2. Качество Товара, подлежащего поставке, подтверждается при поставке Товара следующими документами:
- Действующими Сертификатами соответствия.
3.3. Поставщик гарантирует доброкачественность и надежность поставляемого Товара в течении 4 месяцев. Товар, не соответствующий требованиям по качеству, а также некомплектный Товар  подлежит обмену и докомплектовке.
3.4. Гарантийный срок исчисляется с 01.09.2021г.
3.5. При обнаружении, в пределах гарантийного срока , в поставленной продукции  производственных дефектов, устранение которых требует фабричного ремонта, Поставщик обязан заменить такую  продукцию или восстановить ее своими силами в срок до 30 суток. Расходы по возврату продукции или отправки ее в ремонт, восстановлению, замене и доукомплектованию, производятся за счет Поставщика.
4. Условия, порядок, поставки и приемки Товара.
4.1. Поставка Товара осуществляется путем поставки товара непосредственно в «Пункт выдачи Товара» в согласованные сроки транспортом Поставщика, с отнесением всех расходов по доставке Товара на Поставщика.
4.3. Право собственности на Товар, поставляемый по настоящему Договору, переходит от Поставщика к Доверителю (Родителю или законному представителю ребенка) в соответствии с заключенными Договорами-Заявками с Покупателем (Ответственным представителем) после окончательного расчета за Товар.
4.4. Стороны договорились применять унифицированную форму товарной накладной ТОРГ-12, все поля которой должны быть заполнены. В счете-фактуре для каждой партии Товара указываются ассортимент, комплектность, количество, цена и иные характеристики Товара, которые стороны договорились вносить в указанные документы и которые позволяют подробным образом идентифицировать Товар. Покупатель обязан подписать и вернуть в адрес Поставщика подписанную со своей стороны и надлежащим образом оформленную товарную накладную в течении трех рабочих дней с момента ее получения. В случае если Покупатель уклоняется от подписания и предоставления в адрес Поставщика товарной накладной Товар считается принятым Покупателем на условиях настоящего Договора.
4.6. Порядок приемки Товара по количеству и качеству регулируется инструкциями П-6 и П-7, утвержденными Постановлениями Госарбитража СССР соответственно 15.06.1965г.  и 25.04.1966г.
5. Цена товара и порядок расчетов.

          5.1. Оплата Товара осуществляется в следующем порядке:
5.2.1. Покупатель передает Поставщику Заявки одновременно с Задатком в размере фиксированной суммы родительского взноса (1500 рублей за каждого ребенка), полученного Покупателем по Договорам-Заявкам, заключенным между Покупателем (Ответственным Представителем) и Доверителем (Родителем или  законным представителем ребенка) в качестве предоплаты за Товар.
5.2.2. Окончательный расчет осуществляется в момент получения Доверителем (Родителем или законным представителем ребенка) по Договору-Заявке Товара в Пункте выдачи.
6. Срок действия Договора.

6.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания уполномоченными представителями обеих сторон  и действует до 01.01.2022г.

6.2. В части расчетов Договор действует до полного и окончательного исполнения сторонами своих обязательств.

7. Ответственность сторон.

7.1. За недопоставку и непоставку Товара Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 100% стоимости за недопоставленный (непоставленный) Товар.

7.2. За нарушение согласованных сроков поставки Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% от стоимости несвоевременно поставленного Товара за каждый календарный день просрочки поставки Товара.

7.3. За поставку Товара, не соответствующего условиям Договора по качеству, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 5% от стоимости Товара не соответствующего условиям Договора по качеству.

7.4. Покупатель он же Ответственный представитель от школы ОБЯЗАН:
- Оповещать Доверителей (Родителей или законных представителей ребенка)  о всех изменениях вносимых в Договор-Поставки;

- вести работу с Доверителями в части разъяснения условий поставки Товара;

- вести работу с Доверителями по жалобам, возвратам и обменам Товара.

7.5. В случае необоснованного отказа Покупателя от Товара после внесения им Задатка, Поставщик Задаток не возвращает.
Задаток считается обеспечением гарантии договорных отношений, т.е. если инициатором расторжения договора будет выступать Заказчик, тогда сумма задатка остается у Поставщика Товара. Ст.380 ГК РФ.
8. Разрешение споров.

8.1. Все споры и разногласия, связанные с настоящим Договором, разрешаются сторонами путем переговоров.

8.2. При невозможности урегулирования разногласий в процессе переговоров спор передается на рассмотрение в суд по месту нахождения истца в соответствии с действующим процессуальным законодательством Российской Федерации.

9. Другие условия.

9.1. Все Заявки и другие документы, составленные в соответствии с настоящим Договором или в связи с ним, являются его составной и неотъемлемой частью.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными лицами обеих сторон и скреплены печатями.
9.3. В отношениях между сторонами по настоящему Договору документы, направленные по факсимильной связи или по электронной почте, до получения подлинников документов признаются сторонами как документы, имеющие юридическую силу. Подлинники таких документов должны направляться по почте заказным письмом с уведомлением или непосредственно вручаться другой стороне в трехдневный срок с момента оформления таких документов.

9.4. Сторона, направившая другой стороне документы по факсимильной связи, гарантирует достоверность подписи своего представителя и наличие у него необходимых полномочий.

9.5. Все обязательства выполняются сторонами по адресам и реквизитам, указанным в настоящем Договоре или дополнениях к нему. Об изменении этих реквизитов стороны обязаны уведомить друг друга в течении пяти рабочих дней с момента такого изменения.

9.6. Права и обязанности одной из сторон по настоящему Договору могут быть переданы другим лицам только с письменного согласия противоположной стороны.

9.7. Отношения сторон не согласованные в настоящем Договоре, регулируются Законодательством Российской Федерации.
9.8. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
10. Реквизиты и подписи сторон.

ПОСТАВЩИК:

ПОКУПАТЕЛЬ:
ООО «Почепская швейная фабрика

ФИО______________________
«Надежда-Стиль»

___________________________
ИНН/КПП 3252003703/325201001

___________________________
243400 Брянская обл. г.Почеп,

___________________________
Ул.Первомайская, д.4

паспорт____________________
Телефон: 8-48345-3-05-64

___________________________

___________________________

___________________________
р/сч. 40702810108150103286

___________________________
Отделение №8605 Сбербанка России

___________________________
Г.Брянск,

___________________________
БИК 041501601

e-mail:______________________
к/сч. 30101810400000000601

тел:_______________________
ОГРН 1063252016057

___________________________

подпись
Генеральный директор

___________________________
______________Н.В.Панченко

___________________________
М.П.

PAGE
4